АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __02.12.2022__                № ___2343______
г. Армавир

Об установлении ежемесячной денежной выплаты

педагогическим работникам для достижения целевого значения средней

заработной платы в 2022 году в муниципальных дошкольных

образовательных и муниципальных общеобразовательных

организациях муниципального образования город Армавир

и утверждении порядка ее предоставления

В целях недопущения снижения, установленных Указом Президента

Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии

действий в интересах детей на 2012-2017 годы» показателей оплаты труда

педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных и

муниципальных общеобразовательных организациях п о с т а н о в л я ю:

1. Установить ежемесячную денежную выплату педагогическим

работникам для достижения целевого значения средней заработной платы в

2022 году в муниципальных дошкольных образовательных и муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального образования город

Армавир.

2. Утвердить Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты

педагогическим работникам для достижения целевого значения средней

заработной платы в 2022 году в муниципальных дошкольных образовательных

и муниципальных общеобразовательных организациях муниципального

образования город Армавир согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Финансовому управлению администрации муниципального

образования город Армавир (Шуваева) производить финансирование расходов

на осуществление ежемесячной денежной выплаты работникам для достижения

целевого значения средней заработной платы в 2022 году в муниципальных

дошкольных образовательных и муниципальных общеобразовательных

организациях муниципального образования город Армавир в пределах средств,

предусмотренных в муниципальном бюджете на соответствующие цели.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

2

5. Отделу по связям со средствами массовой информации

администрации муниципального образования город Армавир (Емельянчиков)

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете

«Муниципальный вестник Армавира».

6. Сектору информационных технологий администрации

муниципального образования город Армавир (Степовой) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации муниципального

образования город Армавир в сети «Интернет» (www.armawir.ru).

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 сентября 2022 года.

Глава муниципального образования

город Армавир         А.Ю.Харченко

http://www.armawir.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

город Армавир

от __02.12.2022___ № __2343_____

ПОРЯДОК

предоставления ежемесячной денежной выплаты

педагогическим работникам для достижения целевого значения

средней заработной платы в 2022 году в муниципальных дошкольных

образовательных и муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования город Армавир

1. Настоящий Порядок определяет механизм осуществления

ежемесячной денежной выплаты педагогическим работникам для достижения

целевого значения средней заработной платы в 2022 году в муниципальных

дошкольных и муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования город Армавир (далее – ежемесячная денежная

выплата).

2. Право на получение ежемесячной денежной выплаты имеют

педагогические работники муниципальных дошкольных и муниципальных

общеобразовательных организаций муниципального образования город

Армавир, которые осуществляют трудовую деятельность на основании

трудового договора по основному месту работы по основной должности.

Список педагогических работников, имеющих право на получение

ежемесячной денежной выплаты, утверждается приказом руководителя

муниципальной дошкольной и муниципальной общеобразовательной

организации.

3. Размер ежемесячной денежной выплаты устанавливается при занятии

штатной должности в полном объёме:

педагогическим работникам муниципальных дошкольных

образовательных учреждений в сумме 8 800 рублей;

педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных

учреждений в сумме 12 200 рублей.

4. При занятии штатной должности не в полном объеме или в случае,

если месяц за который производится выплата отработан не полностью, выплата

осуществляется пропорционально отработанному времени.

5. Размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за

совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного и

2

стимулирующего характера, установленных за дополнительный выполненный

объём работ, исчисляется без учета выплат, установленных настоящим

Порядком, и не может быть уменьшен в связи с их введением.

6. Ежемесячная денежная выплата относится к выплатам

стимулирующего характера, осуществляется за счет средств краевого бюджета

и является составной частью заработной платы педагогического работника.

7. Ежемесячная денежная выплата педагогическим работникам

муниципальных дошкольных и муниципальных общеобразовательных

организаций муниципального образования город Армавир устанавливается на

период с 1 сентября по 31декабря 2022 года.

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования город Армавир            Т.В.Мирчук